
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-068

PUBLIÉ LE 11 JUIN 2018



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2018-06-07-002 - 20180605 ART Habilitation PRADENS  Elia (2 pages) Page 3

DDTM du Gard
30-2018-06-07-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

concernant le lotissement "les lucioles" sur la commune d'Alès (6 pages) Page 6

30-2018-06-05-004 - Arrêté préfectoral relatif au comité technique de la direction

départementale des territoires et de la mer du Gard (2 pages) Page 13

30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 (11 pages) Page 16

30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 (11 pages) Page 28

30-2018-06-07-001 - cop-co-et3-20180607083207 (3 pages) Page 40

Préfecture du Gard
30-2018-06-06-004 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Pierre-Jean

TAIX exploitant l'établissement "La table des saisons" à ANDUZE (2 pages) Page 44

30-2018-06-07-003 - Arrêté du 7 juin 2018 portant état des listes de candidatures pour le

second tour de l'élection municipale partielle intégrale et communautaire de Saint-Florent

sur Auzonnet des 3 et 10 juin 2018 (4 pages) Page 47

30-2018-06-06-003 - Arrêté modificatif à l'arrêté n° 30-2018-06-01-007 portant

autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme occasionnelle à Beaucaire (2

pages) Page 52

Sous-préfecture d'Ales
30-2018-06-01-009 - arrêté 18-06-01 PF GIRARD (1 page) Page 55

2



D.D.P.P. du Gard

30-2018-06-07-002

20180605 ART Habilitation PRADENS  Elia

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à elia PRADENS

D.D.P.P. du Gard - 30-2018-06-07-002 - 20180605 ART Habilitation PRADENS  Elia 3



PREFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° 

attribuant l'habilitation sanitaire  à  madame Elia PRADENS

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33.

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies
des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu  l'arrêté  n°  30-2018-03-27-010  du  27  mars  2018  donnant  délégation  de  signature  et  mandat  de
représentation à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations ; 

Vu  la  demande  présentée  par  madame  Elia  PRADENS née  le08/03/1992, numéro  d'ordre  32616,
domiciliée professionnellement à la clinique vétérinaire de la Croix Bleue – 46 route de Nîmes – 30200
BAGNOLS SUR CEZE ;

Considérant que madame Elia PRADENS remplit les conditions permettant l'attribution de l'habilitation
sanitaire ;

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation sanitaire  prévue à  l’article  L.  203-1 du code rural  et  de  la  pêche maritime  susvisé  est
attribuée pour une durée de cinq ans à  madame  Elia PRADENS administrativement domiciliée à  la
clinique vétérinaire de la Croix Bleue – 46 route de Nîmes – 30200 BAGNOLS SUR CEZE  ;

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour la vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue de chaque période de cinq ans,  auprès  du préfet  du GARD,  du respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.

D.D.P.P. du Gard - 30-2018-06-07-002 - 20180605 ART Habilitation PRADENS  Elia 4



Article 3

Madame  Elia PRADENS s’engage à respecter  les prescriptions techniques,  administratives et  le cas
échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par
l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L.  203-7
du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Madame  Elia  PRADENS  pourra  être  appelée  par  le  préfet  de  ses  départements  d'exercice  pour  la
réalisation d'opérations  de police sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels  elle  a  été  désignée  vétérinaire  sanitaire.  Elle  sera  tenue  de  concourir  à  ces  opérations  en
application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de NIMES dans un
délai de deux mois à compter de la date de notification.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des populations  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des
actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NIMES, le 7 juin 2018

             Le préfet,
            Pour le préfet et par délégation,

  Le directeur départemental 
de la protection des populations, 

 

Dr Claude COLARDELLE

D.D.P.P. du Gard - 30-2018-06-07-002 - 20180605 ART Habilitation PRADENS  Elia 5



DDTM du Gard

30-2018-06-07-004

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration concernant le lotissement "les lucioles" sur la

commune d'Alès

DDTM du Gard - 30-2018-06-07-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant le lotissement "les lucioles" sur la commune
d'Alès 6



DDTM du Gard - 30-2018-06-07-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant le lotissement "les lucioles" sur la commune
d'Alès 7



DDTM du Gard - 30-2018-06-07-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant le lotissement "les lucioles" sur la commune
d'Alès 8



DDTM du Gard - 30-2018-06-07-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant le lotissement "les lucioles" sur la commune
d'Alès 9



DDTM du Gard - 30-2018-06-07-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant le lotissement "les lucioles" sur la commune
d'Alès 10



DDTM du Gard - 30-2018-06-07-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant le lotissement "les lucioles" sur la commune
d'Alès 11



DDTM du Gard - 30-2018-06-07-004 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant le lotissement "les lucioles" sur la commune
d'Alès 12



DDTM du Gard

30-2018-06-05-004

Arrêté préfectoral relatif au comité technique de la

direction départementale des territoires et de la mer du

Gard

DDTM du Gard - 30-2018-06-05-004 - Arrêté préfectoral relatif au comité technique de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard 13



DDTM du Gard - 30-2018-06-05-004 - Arrêté préfectoral relatif au comité technique de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard 14



DDTM du Gard - 30-2018-06-05-004 - Arrêté préfectoral relatif au comité technique de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard 15



DDTM du Gard

30-2018-06-06-001

cop-co-et3-20180606085424

Arrêté N°DDTM-SEF-2018 0248 portant autorisation de perturbation intentionnelle du flamant

rose pour l'éloigner des rizières du département du Gard pendant la période de mise en culture

pour l'année 2018

DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 16



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 17



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 18



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 19



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 20



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 21



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 22



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 23



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 24



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 25



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 26



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-001 - cop-co-et3-20180606085424 27



DDTM du Gard

30-2018-06-06-002

cop-co-et3-20180606113144

arrêté N°DDTM-SEF-2018-0248 portant autorisation de perturbation intentionnelle du flamant

rose pour l'éloigner des rizières du département du Gard pendant la période de mise en culture

pour l'année 2018. ANNULE ET REMPLACE LE PR2C2DENT

DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 28



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 29



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 30



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 31



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 32



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 33



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 34



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 35



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 36



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 37



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 38



DDTM du Gard - 30-2018-06-06-002 - cop-co-et3-20180606113144 39



DDTM du Gard

30-2018-06-07-001

cop-co-et3-20180607083207

Arrêté n°DDTM-SEF-2018-0249 portant autorisation de désairage d'un épervier d'europe

DDTM du Gard - 30-2018-06-07-001 - cop-co-et3-20180607083207 40



DDTM du Gard - 30-2018-06-07-001 - cop-co-et3-20180607083207 41



DDTM du Gard - 30-2018-06-07-001 - cop-co-et3-20180607083207 42



DDTM du Gard - 30-2018-06-07-001 - cop-co-et3-20180607083207 43



Préfecture du Gard

30-2018-06-06-004

Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M.

Pierre-Jean TAIX exploitant l'établissement "La table des

saisons" à ANDUZE

Préfecture du Gard - 30-2018-06-06-004 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Pierre-Jean TAIX exploitant l'établissement "La table des saisons"
à ANDUZE 44



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 251
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42.44
Mél : p  ref-berg-contact@gard.gouv.fr  

NIMES, le 6 juin 2018

ARRETE n° 
décernant le titre de maître-restaurateur
à M. Pierre-Jean TAIX
exploitant l’établissement « La table des saisons »
sis à ANDUZE (30140)

Le BERG est ouvert au public
tous les matins de 9h00 à 11h30

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

VU le code de la consommation, notamment son article R.115-5 ;

VU le code de l'éducation, notamment ses articles R.335-12 et suivants ;

VU le code général des impôts, notamment son article 244 quater Q ;

VU le décret n° 2007-1359 du 14 septembre 2007 relatif au titre de maître-
restaurateur modifié par le décet n° 2015-348 du 26 mars 2015 ;

VU les arrêtés interministériels des 14 septembre 2007 relatifs à l'attribution
du titre de maître-restaurateur et aux conditions de justifications des compétences requises
pour bénéficier du titre de maître-restaurateur ;

VU l'arrêté ministériel du 17 janvier 2008 fixant la liste des organismes certi-
ficateurs aptes à réaliser l'audit externe relatif à la délivrance du titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté ministériel du 26 mars 2015 relatif au cahier des charges ;

VU la circulaire ministérielle du 24 avril 2008 relative à la mise en œuvre du
titre de maître-restaurateur ;

VU  la  demande  présentée  par  M.  Pierre-Jean  TAIX,  reçue  le
2 janvier 2018 et complétée le 31 mai 2018, par laquelle l’intéressé demande l'obtention du
titre de maître-restaurateur ;

CONSIDERANT  que  M.  Pierre-Jean  TAIX,  exploitant  le  restaurant
« La table des saisons » » situé 3, rue du plan de brie à ANDUZE (30140), remplit toutes les
conditions fixées par les textes susvisés ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-06-06-004 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Pierre-Jean TAIX exploitant l'établissement "La table des saisons"
à ANDUZE 45



2

ARRETE

Article 1er : Le titre de maître-restaurateur est décerné à M. Pierre-Jean TAIX,
exploitant le restaurant « La table des saisons » » situé 3, rue du plan de brie à ANDUZE
(30140).

Article 2 : Le présent acte est valable pour une durée maximum de quatre ans
à compter de sa publication.

Article 3 : Tout changement intervenant dans l'un des éléments ayant conduit à
l'attribution de ce titre devra être immédiatement signalé au préfet du département du Gard
(Direction de la citoyenneté et de la légalité - Bureau des élections et de la réglementation
générale).

Article 4 :  En cas de départ  du cuisinier,  dont la qualification a permis la
délivrance du titre, le gérant de l'établissement devra pourvoir à son remplacement, par une
personne détenant la qualification de cuisinier définie par les textes précités, dans un délai de
trente jours.

Article 5 : Cette décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à
compter  de  la  notification  du  présent  arrêté,  par  voie  de  recours  gracieux  auprès  de  la
commission régionale de recours  pour l’attribution du titre de maître-restaurateur dont le
secrétariat  est  assuré  par  le  directeur  régional  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de  la
consommation, du travail et de l’emploi – Service développement territorial et tourisme –
615, boulevard d’Antigone – CS 19002 – 34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

Article 6  : Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le sous-préfet de
l’arrondissement d’Alès, le maire d’Anduze, le directeur départemental de la protection des
populations, le directeur départemental des finances publiques sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture du Gard, et dont une copie sera adressée au demandeur ainsi qu'à :

 Ministère  de  l’économie  et  des  finances  –  DGE  –  Service  "tourisme,  commerce
artisanat et  services" – Sous-direction du commerce,  de l’artisanat et des professions
libérales  -  Bâtiment  condorcet  –  Télédoc  314  –  6,  rue  Louise  Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 DIRECCTE  Occitanie  –  Pôle  entreprises  économie  emploi  (EEE)  –  Service
développement  territorial  et  tourisme  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –
34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2018-06-06-004 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Pierre-Jean TAIX exploitant l'établissement "La table des saisons"
à ANDUZE 46



Préfecture du Gard

30-2018-06-07-003

Arrêté du 7 juin 2018 portant état des listes de candidatures

pour le second tour de l'élection municipale partielle

intégrale et communautaire de Saint-Florent sur Auzonnet

des 3 et 10 juin 2018Arrêté du 7 juin 2018 portant état des listes de candidatures pour le second tour de l'élection

municipale partielle intégrale et communautaire de Saint-Florent sur Auzonnet des 3 et 10 juin

2018

Préfecture du Gard - 30-2018-06-07-003 - Arrêté du 7 juin 2018 portant état des listes de candidatures pour le second tour de l'élection municipale partielle
intégrale et communautaire de Saint-Florent sur Auzonnet des 3 et 10 juin 2018 47



Préfecture du Gard - 30-2018-06-07-003 - Arrêté du 7 juin 2018 portant état des listes de candidatures pour le second tour de l'élection municipale partielle
intégrale et communautaire de Saint-Florent sur Auzonnet des 3 et 10 juin 2018 48



Préfecture du Gard - 30-2018-06-07-003 - Arrêté du 7 juin 2018 portant état des listes de candidatures pour le second tour de l'élection municipale partielle
intégrale et communautaire de Saint-Florent sur Auzonnet des 3 et 10 juin 2018 49



Préfecture du Gard - 30-2018-06-07-003 - Arrêté du 7 juin 2018 portant état des listes de candidatures pour le second tour de l'élection municipale partielle
intégrale et communautaire de Saint-Florent sur Auzonnet des 3 et 10 juin 2018 50



Préfecture du Gard - 30-2018-06-07-003 - Arrêté du 7 juin 2018 portant état des listes de candidatures pour le second tour de l'élection municipale partielle
intégrale et communautaire de Saint-Florent sur Auzonnet des 3 et 10 juin 2018 51



Préfecture du Gard

30-2018-06-06-003

Arrêté modificatif à l'arrêté n° 30-2018-06-01-007 portant

autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme

occasionnelle à Beaucaire
Arrêté modificatif à l'arrêté n° 30-2018-06-01-007 portant autorisation de création et d'utilisation

d'une plateforme occasionnelle à Beaucaire

Préfecture du Gard - 30-2018-06-06-003 - Arrêté modificatif à l'arrêté n° 30-2018-06-01-007 portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme
occasionnelle à Beaucaire 52



Préfecture du Gard - 30-2018-06-06-003 - Arrêté modificatif à l'arrêté n° 30-2018-06-01-007 portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme
occasionnelle à Beaucaire 53



Préfecture du Gard - 30-2018-06-06-003 - Arrêté modificatif à l'arrêté n° 30-2018-06-01-007 portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme
occasionnelle à Beaucaire 54



Sous-préfecture d'Ales

30-2018-06-01-009

arrêté 18-06-01 PF GIRARD

modification d'une habilitation sur la dénomination sociale GIRARD

Sous-préfecture d'Ales - 30-2018-06-01-009 - arrêté 18-06-01 PF GIRARD 55



Sous-préfecture d'Ales - 30-2018-06-01-009 - arrêté 18-06-01 PF GIRARD 56


